Городская Дума городского округа

город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                             № _____

О внесении изменений в Положение

об организации и проведении общественных

 обсуждений или публичных слушаний по

проектам и вопросам в сфере

градостроительной деятельности на территории

 городского округа город Первомайск

Нижегородской области,

утвержденное решением городской

Думы городского округа город Первомайск

 Нижегородской области от 06.07.2018 № 98

  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

         1. Внести в Положение об организации и проведении общественных

обсуждений или публичных слушаний по проектам и вопросам в сфере

градостроительной деятельности на территории городского округа город

Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от  06.07.2018     №  98

(в ред. от 27.04.2021 № 292)  (дале – Положение) следующие изменения:

1.1.Подпункт 10.2. пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10.2. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с

момента оповещения жителей городского округа об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или

публичных слушаний не может превышать один месяц.».

1.2. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11.1. Продолжительность общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более

одного месяца со дня опубликования такого проекта.».

11.2. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в

части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для

конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в

правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном

развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по

внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в

границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный

регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».

1.3. Подпункт 12.1. пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12.1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со

дня оповещения жителей городского округа об их проведении до дня опубликования

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не

может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                    Председатель городской  Думы

городского округа город Первомайск           городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                 Нижегородской области

__________________ Е.А.Лебеднова                _________________         В.А.Батенков